نیروی
کمیت خود بر شط العرب، کشتی بازرگانی دریایی ایران برای حفظ حا
»ابن سینا« را که پرچم ایران بر بالای خود برافراشته بود، اسکورت
کرد. عراق نیز در پاسخ اقدام به اخراج ایرانیان از عراق کرد و بیش
از 2۰ هزار ایرانی از آن کشور اخراج شدند. بسیاری از عراقی ها هم
که در ایران حضور داشتند، به دلیل فشارهای سیاسی مجبور به
ترک ایران شدند. هرچند در سال ۱975 میلادی )۱354 شمسی(
قرارداد الجزایر مابین ایران و عراق به امضا رسید، اما این قرارداد
هم موجب نشد تا موانع ایجاد شــده بر سر راه مردم ایران و عراق
برداشته شود. پس از انقلاب اسلامی نیز که جنگ از سوی عراق
به ایران تحمیل شد، موانع بیشتر شد و روابط تجاری و اقتصادی

و رفت و آمدها به پایین ترین سطح تنزل پیدا کرد.